



شنبه جذاب لالیگایی

منتظر بازی عالی باشید

■ بارسلونا پنجره دیوانه‌وار نقل و انتقالات تابستانی را هنوز بسته. مارکوس آونسو که قراردادش را با چلسی فسخ کرده، مراحل اداری قراردادش را با بارسا پس از پایان مهلت نقل و انتقالات طی می‌کند. باشگاه‌های لالیگا در پنجره نقل و انتقالات تابستانی ۴۹۰ میلیون یورو خرج کردند که حدوداً یک سوم آن (۱۵۳ میلیون یورو) توسط بارسلونا بوده. با وجود این گران‌ترین خرید متعلق به رئال مادرید است، شوامنی با ۸۰ میلیون یورو. تیم‌های لالیگا در مجموع ۱۶۱ بازیکن خریداری کردند که ۴۰ مورد آن در روز پایانی ثبت شد.

■ امشب بارسا با خط حمله ترسناک در زمین بهترین خط دفاعی فصل پیش به مصاف این تیم می‌رود. با این تفاوت که آرمادو آن خط دفاعی از سه‌ماهه گذشته زودتر کنده به همین بارسلونا نقل مکان کرده و دی‌گو کارلوس هم به تیم لیگ برتری استون ویلا فروخته شده. راکتیج با سابقه بازی برای بارسا و ایسکوی رئالی برای بازی با بارسا انگیزه دارند.

■ امروز در لالیگا ۱۳ دیدار بزرگ در پیش داریم. بالاخره یکی از دیدارهای رئال مادرید به نیمه‌شب نیفتاد و مخاطبان ایرانی می‌توانند ساعت ۱۸:۳۰ آن را تماشا کنند. امروز رئال مادرید میزبان رئال بتیس است؛ جنگ بر سر صدرنشینی. بارسلونا در زمین سه‌ویا به میدان می‌رود که دیدار مهمی است و اتلتیکو میهمان رئال سوسیداد خواهد بود.

■ رئال مادرید ۵ سال است که در برنابئو موفق به بردن بتیس نشده و حتی یک گل هم به این تیم نزده. آنچلوتی در نخستین دوره‌اش در رئال در هر ۲ مسابقه اول خود در لالیگا برنده شد اما در چهارمین بازی مقابل واریال با نتیجه ۲-۲ مساوی کرد. او در این فصل نیز ۳ بازی خود را برده و منتظر نخستین آزمون سخت خود مقابل رئال بتیس است، تیمی که در هر ۳ بازی خود پیروز شده است. رئال مادرید سال گذشته در هفته سوم لالیگا، رئال بتیس را شکست داد و از آن زمان تاکنون از صدرنشینی دست نکشیده که این صدرنشینی ۳۹ هفته به طول انجامیده است.



۳ بازی مهم و یک دربی

بازی‌های امروز ایتالیا را هم نمی‌شود از دست داد

■ رومانیولی، دوآرته، کاستیتخو، دنیله مالدینی، روباک، پلینتاری، هوگه (بند خرید امسال فعال شد) و کالدارا از تیم رفتند و این بازیکنان جذب شدند؛ دیکتلا، اورگی، مالک چاو، سرچینیو دست قرضی با بند خرید، فرانکس (قرضی با بند خرید)، مسیاس (بند خرید فعال شد)، فلورنتزی (بند خرید فعال شد) و یاسین عدلی (سال گذشته خریداری شد امسال اضافه شد).

■ اوضاع مالی اینتر میلان هم خوب نبود. آنها توانستند لوکا کوفا را قرضی برگردانند و یکی دو خرید کم‌اهمیت مثل مختاریان انجام دهند. در خط دفاعی میلان اشکرینتار که تنها یک فصل دیگر قرارداد دارد ماندنی شد و باشگاه به پیشنهاد ۷۰ میلیون یورویی پاری‌سن‌ژرمن گوش نداد. تنها رانوکیا از خط دفاعی رفته و در عوض آجری جذب شده است. گونزس هم که قرار بود قرضی به لورکوزن برود، در تیم ماندنی شده و دومفریز که مشترکاً در تیم‌های چلسی و رئال مادرید بازی می‌کرد، در این فصل خواهد داشت. زوج خط حمله را لائوتارو و کوردا تشکیل خواهند داد.

■ به دلیل در پیش بودن نخستین هفته از رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان اروپا بیشتر بازی‌های خوب این هفته لیگ‌های داخلی کشورهای اروپایی امروز و امشب برگزار می‌شوند. در ایتالیا هم ۳ بازی مهم در پیش است که یکی از آنها دربی دلامادونینا بین اینتر و میلان است و ۲ بازی دیگر فیورنتینا-یوونتوس و لاتزیو-ناپولی.

■ دنیله چیچی داور دویت‌وسی و سومین دربی رسمی میلان موسوم به دلامادونینا (۲۰۳۳ بازی رسمی و غیررسمی در مجموع دیدارهای قبلی) خواهد بود.

■ جری کاردیناله، مالک جدید آمریکایی ایتالیایی تبار میلان و مؤسس و مدیر RedBird سعی دارد به تغییراتی در ترکیب (برستاره NBA) و دریک (رپر معروف کانادایی) از طریق Main Street Advisors، اکنون سهامدار روس‌نوری هستند. میلان سرچینیو دست قرضی از بارسا گرفته. برای بازی اورگی هم در دسترس است. مدافع عنوان قهرمانی چهرهای درگرسون در این فصل خواهد داشت. در این تابستان بازیکنانی مثل فرانک کسیه،



یک دربی، یک بچه‌غول

در شنبه فوتبالی انگلیس چه خبر است؟



■ دارد؛ مقابل من سیتی که آخرین بازی فصل پیش هم بین همین ۲ تیم برگزار شد و جرارد توانست با متوقف کردن سیتی به قهرمانی لیورپول کمک کند. فعلاً همه راه‌ها در انگلیس به هالند ختم می‌شود. مهاجم نروژی منچستر سیتی در ۲ بازی پیاپی هت‌تریک کرد که به اندازه هت‌تریک‌های ادن آزار، مانه و سسون است و این در حالی است که بچه‌غول تازه ۵ مسابقه در لیگ برتر انجام داده است.

■ با هت‌تریک در دیدار مقابل ناتینگهام فارست، حالا هالند با ۱۱ گل، رکورددار تعداد گل زده در ۱۵ بازی نخست لیگ برتر انگلیس است. پیش از هالند، سرخو آگوئرو و میکی کوین با ۸ گل زده از این حیث رکورددار بودند.

■ هالند برای به ثمر رساندن این تعداد گل تنها ۱۰۱ بار توپ را لمس کرده است، به این ترتیب او به‌طور متوسط پس از هر ۱۱.۲ بار لمس توپ در لیگ برتر به گل دست یافته. در فصل جاری لیگ برتر کالوم ویلسون (۲ گل زده، متوسط ۲۸.۵ لمس توپ به ازای هر گل)، داروین نونیس (یک گل زده، ۲۳ لمس توپ) و رودریگو (۳ گل زده، به‌طور متوسط ۲۸.۲۵ لمس توپ به ازای هر گل) پس از هالند رکورددار به حساب می‌آیند.

■ برترین خطوط حمله لیگ برتر، بعد از گذشت هفته از فصل ۲۳-۲۰۲۰: منچستر سیتی (۱۹)، لیورپول (۱۵)، آرسنال (۱۳)، تانتهام و برایتون (۱۰)، اربینگ هالند (۹)، چلسی (۶) و منچستر یونایتد (۵ گل).

■ با پایان یافتن تب خرید و فروش بازیکن، حالا حواس باشگاه‌های اروپایی به لیگ‌های داخلی و سپس لیگ‌های بین‌المللی است که از این هفته آغاز می‌شود. امروز بازی‌های مهمی در ۵ لیگ بزرگ اروپایی انجام خواهد شد. در انگلیس یک دربی داریم بین اورتون و لیورپول. قزم‌ها در آخرین ثانیه‌های بازی با نیوکاسل توانستند از مهلکه بگریزند و نخستین شکست فصل را به این باشگاه عربستانی تحمیل کنند. گل فابیو کاروالیو در دقیقه ۹۸، چهل‌مین گل لیورپول بود که در دقیقه مثبت ۹۰ زده شد؛ بیشتر از هر تیم دیگر در تاریخ لیگ برتر. این بازی به دعوا به انجامید. داروین نونیس که تازه اخراج شده، هنوز نیامده باز هم وارد حاشیه شد و به سمت نیمکت نیوکاسل‌ها حرفی ریخت. احتمال محرومیت دوباره او وجود دارد.

■ مهم‌ترین بازی این هفته فرداش بین آرسنال و منچستر یونایتد برگزار می‌شود. هر دو فعلاً روی دور برد هستند؛ آرسنال هر ۵ بازی این فصل خود را با پیروزی پشت سر گذاشته است. داوید دخا در پیروزی بر صفر من یونایتد مقابل لستر پس از عبور از رکورد فان در سار (۱۳۲ گلین شیت) اکنون با ۱۳۳ گلین شیت بیشتر از هر دروازه‌بانی دروازه منچستر را بسته نگه داشته است.

■ استون ویلا در ادامه نتایج ضعیفی که با استون جرارد گرفته، باز هم یک دیدار سخت دیگر را در پیش

صرفه‌جوییها

درحالی که انگلیسی‌ها ریخت‌پاش کردند، باشگاه‌های ایتالیایی با سبلی صورت خود را سرخ نگه داشته‌اند. رم با مدیریت مورینیو؛ ۷ خرید جدید، ۲۵ خروچی، ۸.۵ میلیون یورو هزینه، ۲۳.۳ میلیون یورو درآمد، ۱۶.۸ میلیون یورو افزایش سرمایه برند از طریق خرید بازیکنان نامدار و کاهش ۹ میلیون یورویی حقوق‌های پرداختی داشته. اگر مورینیو در لیگ برتر بود، می‌توانست بازیکنانی از مدیر برنامه‌های مشترک خود بگیرد و ۲۰۰ میلیون یوند هزینه روی دست باشگاه بگذارد.

سوپرلیگ

لیگ برتری‌ها بازار فوتبال را خراب کرده‌اند. با درآمد سرشاری که بابت حق پخش تلویزیونی دریافت می‌کنند، مشکلی برای خرید ندارند. لیگ برتر در این پنجره نقل و انتقالاتی خودش یک با سوپرلیگ بود. تراز مالی با هزینه خالص هر بازیکن در این تابستان برای خرید و فروش بازیکن یعنی مبلغ سود با زبان؛ لیگ برتر منفی ۱.۳۳ میلیارد یورو، لالیگا، منفی ۴۶۰ میلیون یورو، سری آ مثبت ۹۰ میلیون یورو، لیگ یک مثبت ۴۱ میلیون یورو و بوندس لیگا مثبت ۲۵ میلیون یورو.

جنون خرید

باشگاه‌های انگلیسی بازار فوتبال را خراب کردند

۱۵۲ میلیون یورو پرداخت؛ آنتونی (۹۵ میلیون یورو) و لیساندرو مارتین (۵۷ میلیون یورو) هم در دو از آژاکس. منچستر در این پنجره بازیکنانی مثل کلونی، پوگبا، ماتچ، مانا، لینگارد، لی گراته، پیرا، دین هندرسون، الکس تلس، اریک بایی، لیسرد، ماجوری، کارنر، آدام دیالو، چونگ و فیش را از دست داد و ۴۹۵ میلیون یوند سود کرد و در عوض مالاسیا، اریکسن، آنتونی، کاسمیرو، دوبرافکا و لیساندرو را خرید و ۲۱۲ به‌علاوه ۲۵ میلیون یوند خرج کرد.

■ منچستر یونایتد یک خرید دیگر هم در روز پایانی انجام داد. مار تین دوپروا که در روزهای ۳۳ ساله و اسلواک نیوکاسل در انتقالی قرضی و با قراردادی یک‌ساله به ارزش ۳ میلیون یوند به منچستر یونایتد پیوست. یونایتد می‌تواند با پرداخت ۶ میلیون یوند این قرارداد را دائمی کند. دوپروا که ۲۰۱۸ از اسپرین تاپراگ به نیوکاسل آمد و طی ۲ فصل کامل بعدی، حتی یک مسابقه لیگ برتری را هم از دست نداد. نیک پوپ جایگاه او را در فصل جاری متزلزل کرد.

■ ناتینگهام فارست که برای اولین بار در قرن جدید به لیگ برتر راه یافته، در همین ابتدای کار همه پول حق پخش و درآمدهای دیگرش را صرف خرید بازیکن کرد. عجیب است که این باشگاه ۱۹ خرید جدید انجام داده. در آخرین ساعات نقل و انتقالات ویلی پولی مدافع ۳۱ ساله و ساحل‌عاجی ولورهمپتون با قراردادی به ارزش ۲ میلیون یوند به ناتینگهام فارست پیوست و به نوزدهمین خرید جدید این تیم تبدیل شد. این قرارداد با افزونه‌ها قابلیت ارتقا به ۵ میلیون یوند را دارد.

■ ناتینگهام فارست با سرژ اوریو برای انتقالی آزاد هم به توافق رسید. این معامله به صادر شدن ویزا و مجوز کار برای این بازیکن بستگی دارد. اگر این معامله نهایی شود، اوریو به بیست‌مین خرید فارست خواهد بود.

■ دیگر تیم تازه‌وارد لیگ برتر در این فصل هم در روز آخر خریدهای داشت. ویلیان وینگر ۲۴ ساله و برزیلی آرسنال در انتقالی آزاد و با امضای قراردادی یک‌ساله به فولام پیوست. او آخرین بسار، در گورنمنت‌های میدان رفته بود. ویلیان پس از ۷ سال بازی برای چلسی، تابستان ۲۰۲۰ به آرسنال رفت اما تنها پس از یک فصل، از این تیم جدا شد و اکنون پیراهن سومین تیم لندنی را به تن خواهد کرد.

■ لیورپول که تقریباً همه هافبک‌هایش مصدوم شده‌اند، یک هافبک در روز آخر به جمع خود اضافه کرد. در آخرین مسابقه این تیم هندرسون هم مصدوم شده بود و برای همین کلوب اقدام به جذب آرتور ملو از بوهو کرد. خود ملو هم بازیکنی است که زیاد مصدوم می‌شود. این انتقال قرضی و یک‌ساله بدون بند خرید قطعی است. آرتور شماره ۲۹ را بر تن خواهد کرد. انتقال قرضی آرتور ملو به لیورپول با رقم ۴.۵ میلیون یورو

بارسا با اینکه وانمود می‌کند به برناردو سیلیوا علاقه دارد، هیچ تلاشی برای جذب هافبک منچستر سیتی صورت نداد. برناردو در این باره می‌گوید: «پیشنهادی از یک باشگاه وجود داشت که چیز بیشتری، پس تصمیم آسان بود. زمان برای منچستر سیتی برای یافتن جایگزین بسیار کم بود، هیچ پیشنهادی از باشگاه‌های اسپانیایی برای من وجود نداشت.»

گران‌ترین‌ها

گران‌ترین بازیکنان خریداری شده در فصل نقل و انتقالات به این شرح بودند:

95	81	80	75	71	70	67	65	60
میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو	میلیون یورو
آنتونی	وسلی فوفانا	شوامنی	کاسمیرو	ایساک	دیلخت	کوکوریا	ارلینگ هالند	ارلینگ هالند
از آژاکس به من یونایتد	از لستر به چلسی	از موناکو به رئال مادرید	از رئال به من یونایتد	از رئال سوسداد به نیوکاسل	از یوونتوس به بایرن مونیخ	از برایتون به چلسی	از دورتموند به من سیتی	از دورتموند به من سیتی